

Haftalık Ekonomi Bülteni

İSTANBUL
NİŞANTAŞI
UNIVERSITY
NEW

FEPAM
FİNANS, EKONOMİ VE POLİTİKA
ARAŞTIRMALARI MERKEZİ



NEW

NİŞANTAŞI
EĞİTİM
VAKFI

TEMMUZ

05.07.2025

TÜRKİYE



TÜRKİYE'DE TÜKETİCİ FİYATLARI HAZİRAN AYINDA %1,37 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Türkiye'de tüketici fiyatları Haziran ayında bir önceki aya göre %1,37 oranında artış gösterirken, yıllık bazda %35,05 oranında artış gösterdi. Mayıs ayında aylık enflasyon %1,53 seviyelerinde oluşmuştu. Aylık bazda bakıldığında ana harcama gruplarından olan gıda ve alkolsüz içecekler grubunda görülen %0,27 oranındaki gerileme aylık enflasyonun düşmesinde etkili oldu. Eğitim sektöründe gerçekleşen %4,48 oranındaki artış ile enflasyonda yukarı yönlü baskıya neden oldu.



TÜRKİYE'DE REEL EFEKTİF DÖVİZ KURU HAZİRAN AYINDA 1,19 PUAN AZALDI

Türkiye'de Reel efektif döviz kuru endeksi Haziran ayında bir önceki aya göre 1,19 puan azalarak 69,97 seviyesine geriledi. Türk lirasının değeri Haziran ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre ise TÜFE bazında 3,13 puan artış gösterdi. Tüketici fiyatlarında artış yaşanmasına karşın bu artışın nominal döviz kuru artışının altında kalması gerilemenin temel nedenini oluşturuyor. İlerleyen dönemde TÜFE'nin azalmasıyla endeksin artış trendine dönmesi bekleniyor.



TÜRKİYE'DE ÜRETİCİ FİYATLARI HAZİRAN AYINDA AYLIK BAZDA %2,46 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Türkiye'de üretici fiyatları Haziran ayında bir önceki aya göre %2,46 oranında artış gösterirken, yıllık bazda %24,45 oranında artış gösterdi. Bir yıllık birikimli artış oranı ise %28,34 olarak açıklandı. Üretici fiyatları bir yıl öncenin aynı dönemine göre ise %25,64 oranında azalma gösterdi. Üretici fiyatlarında yaşanan gerileme ve sabitlik trendi göstermesi uzun dönemli enflasyon baskısının azalma açısından büyük önem taşıyor.

TÜRKİYE



TÜRKİYE'DE İŞSİZLİK ORANI MAYIS AYINDA BİR ÖNCEKİ AYA GÖRE 0,2 PUAN AZALDI

Türkiye’de işsizlik oranı Mayıs ayında bir önceki aya göre 0,2 puan azalarak %8,4 seviyesine geriledi. Türkiye genelinde 15 ve üstü yaş grubundaki işsiz sayısı da Mayıs ayında bir önceki aya göre 69 bin kişi azalarak 2 milyon 972 bin kişiye geriledi. İşsizlik oranı erkeklerde %6,5 seviyesinde gerçekleşirken, kadınlarda %11,9 seviyelerinde gerçekleşti. İlgili dönemde istihdam oranı ise 0,1 puan artarak %49 seviyesine yükseldi. Faizlerin uzun süredir yüksek olduğu ekonomide işsizliğin azalması ekonomiye yönelik olumlu beklentileri güçlendirdi.



MORGAN STANLEY, TCMB’NİN TEMMUZDA FAİZ İNDİRİMİ YAPMASINI ÖNGÖRÜYOR

Morgan Stanley, Türkiye ekonomisi hakkında açıklamalarda bulundu. Haziran ayında açıklanan aylık enflasyonun beklentinin altında geldiğini belirten Morgan Stanley ekonomistleri, bu durumun Türkiye’de enflasyonun artık düşüş trendine devam etmesi açısından önemli bir gösterge olduğunu belirtti. Öte yandan enflasyonda düşüş trendinin devam etmesi sonucunda faiz indirimleri açısından da alan açıldığını söyleyen ekonomistler, TCMB’nin Temmuz ayında faiz indirimine gitmesini öngördüklerini bildirdi.



TCMB, İLERLEYEN DÖNEMDE KREDİ KOŞULLARINDA GEVŞEME ÖNGÖRÜYOR

TCMB, bankaların piyasa koşullarındaki beklentisini oluşturan, “Banka Kredileri Eğilim Anketi” sonuçlarını paylaştı. Anket sonucuna göre uzun vadeli kredilerde değişim görülmezken, kısa vadeli kredilerde bankalar nezdinde bir sıkılaşma artışı yaşandığı görüldü. Yabancı para karşılığı verilen kredilerde de benzer bir artış görülürken, taşıt ve bireysel kredi talebinde gerileme belirlendi. TCMB, bu duruma karşın ilerleyen dönemde fonlama avantajıyla birlikte gevşemenin de artma ihtimalinin yüksek olduğunu söyledi.

AVRUPA



ALMANYA'DA REEL PERAKENDE SATIŞLAR AYLIK BAZDA %1,6 ORANINDA GERİLEDİ

Almanya'da reel perakende satışlar Mayıs ayında bir önceki aya göre %1,6 oranında geriledi. Bu gelen veriyle birlikte perakende satışlar Ekim 2022 tarihinden bu yana en yüksek aylık gerilemesini görmüş oldu. Perakende satışların azalmasında %2,2 oranında düşüşle gıda dışı perakende satışı etkili oldu. Almanya'da perakende satışların azalması ülkenin resesyondan çıkacağı yönündeki olumlu beklentilerin azalmasında etkili oldu. İlerleyen dönemde tüketici güveninin de düşük seyretmesi bekleniyor.



EURO BÖLGESİNDE İŞSİZLİK ORANI MAYIS AYINDA %0,1 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Euro Bölgesi'nde mevsimsel etkilerden arındırılmış işsizlik oranı Mayıs ayında %0,1 oranında artış göstererek %6,3 seviyesine yükseldi. AB ülkelerindeki işsizlik oranı ise bir önceki aya göre değişiklik göstermeyerek %5,9 oranında sabit kaldı. AB ülkelerinde işsiz sayısı 13 milyon 52 bin kişi olurken, Euro Bölgesi ülkelerinde işsiz sayısı 10 milyon 830 bin kişi oldu. Euro Bölgesi bir süredir ekonomideki durgunluğu aşmakla uğraşıyordu.



ECB BAŞKANI LAGARDE %2'LİK ENFLASYON HEDEFİNE DEVAM EDECEKLERİNİ AÇIKLADI

Avrupa Merkez Bankası Başkanı(ECB) Christine Lagarde, banka tarafından uygulanan faiz oranlarının mevcut durumda uygun olduğunu belirtirken, %2'lik enflasyon hedefinde bir değişiklik yapılmadığını açıkladı. Merkez bankaları olarak ana görevlerinin enflasyonu düşük tutmak olduğunu belirten Lagarde, Amerika'nın gümrük tarifelerine karşı atılacak en doğru adımın da AB tek pazarını güçlendirmek olduğunu bildirdi.

AMERİKA



AMERİKA BAŞKANI TRUMP, GENİŞ ÇAPLI VERGİ İNDİRİMLERİNİ AÇIKLADI

Amerika Başkanı Donald Trump, geniş çaplı vergi indirimleri içeren tasarıyı imzaladığını duyurdu. Trump, Amerika tarihindeki en kapsamlı vergi indirimini yaptıklarını belirtirken bu indirime harcamalarda yaşanan kesintilerin destek olacağını belirtti. Bu tasarının önümüzdeki on yıl boyunca bütçe açığına 3,4 trilyon dolar baskı oluşturması bekleniyor. Bu durum bütçe dengesi sorunu yaşayan Amerika açısından olumsuz yorumlanıyor.



AMERİKA'DA TARIM DIŞI İSTİHDAM HAZİRAN AYINDA 147 BİN KİŞİ ARTTI

Amerika'da tarım dışı istihdam Haziran ayında 147 bin kişi artarak beklentilerin üstünde artış gösterdi. Piyasa beklentisi tarım dışı istihdamın 106 bin kişi artacağı yönündeydi. İlgili dönemde eyalet hükümeti ve sağlık hizmetleri sektörlerinde istihdam artarken, federal hükümette istihdamın azaldığı görüldü. İşsizlik oranı da aynı dönemde %0,1 oranında azalarak %4,1'e geriledi. Ülkedeki işsiz sayısı 222 bin kişi azalarak 7 milyon 15 bine geriledi. Gelen veriler Amerika işgücü piyasasının sağlam performansını koruduğunu gösteriyor.



AMERİKA'NIN DIŞ TİCARET AÇIĞI MAYIS AYINDA %18,7 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Amerika'nın dış ticaret açığı Mayıs ayında bir önceki aya göre %18,7 oranında artış göstererek 71,5 milyar dolara yükseldi. Amerika'nın ihracatı aynı dönemde bir önceki aya göre %4 oranında azalarak 279 milyar dolara gerilerken, ithalatı bir önceki aya göre %0,1 oranında azalarak 350,5 milyar dolara geriledi. Amerika, AB ülkelerine 22,5 milyar dolar dış ticaret açığı verirken, Hollanda'ya 4,8 milyar dolar ticaret fazlası verdi.

KÜRESEL GELİŞMELER



KÜRESEL GIDA FİYATLARI HAZİRAN AYINDA %0,5 ORANINDA AZALDI

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü(FAO) tarafından ölçülen küresel gıda fiyatları Haziran ayında bir önceki aya göre %0,5 oranında azalarak 128 puan seviyesine geriledi. Küresel gıda fiyatlarının artan arz koşullarıyla birlikte azalması enflasyonla mücadele eden ülkeler açısından önem taşıyor. İlerleyen dönemde Çin’de üretim artışı beklentisiyle birlikte küresel gıda fiyatlarının bu seviyelerde sabit kalması bekleniyor.



JAPONYA’DA HANEHALKI HARCAMALARI %4,7 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Japonya’nın ortalama hanehalkı harcamaları beklentileri aşarak yıllık bazda reel olarak %4,7 oranında artış gösterdi. Bu gelen veriyle birlikte hanehalkı harcamaları Ağustos 2022 sonrası en yüksek aylık artışını göstermiş oldu. İlgili dönemde hanehalkı harcamaları 2183,49 dolara yükseldi. Japonya’da harcamaların artış trendini sürdürmesi enflasyonun da yükselmesi konusunda önem taşıyor. Bu durumun sonucunda alınabilecek faiz artışı kararlarının carry trade piyasaları olumsuz yönde etkilemesi bekleniyor.



OPEC+ ÜLKELERİ PETROL ÜRETİMİNDE 548 BİN VARİL ARTIŞA GİDECEKLERİNİ AÇIKLADI

Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü(OPEC) ile OPEC dışı üretici ülkelerden oluşan OPEC+ grubuna üye olan sekiz ülke Ağustos ayında petrol üretimlerini bir önceki aya göre günlük 548 bin varil arttırma kararı aldıklarını açıkladı. Bu kararla birlikte Nisan ayında alınan petrol üretimini kademeli şekilde azaltma kararı yürürlükten kalkmış oldu. Petrol üretiminin artması İran-İsrail gerilimi sonrası artan petrol fiyatlarının gerilemesi açısından önem taşıyor. İlerleyen dönemlerde petrol fiyatlarının dalgalı seyir göstermesi bekleniyor.